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1. Arengukava tegevuskavas on tegevuseks 5.7 
“Kogukonnakorterite väljaehitamine mandrilt tulevatele 
külalisõpetajatele,  õpilasperedele ja saarel ajutist 
elamispinda vajavatele elanikele. Tingimuste loomine 
püsielanikkonna suurendamiseks.“ Tegevus on plaanitud viia 
ellu aastatel 2024 - 2026, eelarvestrateegias pole 
investeeringuks vahendeid plaanitud. Teeme ettepaneku 
lisada eelarvestrateegiasse vahendid antud tegevussuuna 
elluviimiseks - nii kogukonnakorterite ehitamiseks nagu 
tegevuskava juba täna ette näeb, aga ka muudeks tegevusteks, 
mis täna veel täpsustamata meetme välja töötamise käigus 
projektidena kujunevad. Vastasel juhul ei ole volikogu poolt 
kinnitatud arengukava tegevuskava elluviimiseks võimalust ja 
tegevuskavas jääb vaid tühjadeks sõnadeks. 

Toetab ettepanekut osaliselt.  
Üle mitme aasta on munitsipaaleluruumid 
kõik hõivatud. Vallavalitsus teeb 
ettepaneku 2025. aastal arengukava 
tegevuskava üle vaadates lisada 
tegevuskavasse aastad 2027, 2028 ja 
2029, võimalusel koos investeeringutega. 
 

 
Madli Paulus 
Henry Timusk 
Algor Streng 
Maris Jõgeva 
Valimisliit Avatud 
Vormsi 
30.10.2024 
 

2. Vormsi Vallavolikogu võttis 14.04.2022 määrusega nr 
5 vastu Vormsi valla teehoiukava aastateks 2022 – 2027. Selle 
määruse § 2 ütleb, et Vallavalitsus kinnitab vähemalt üks 
kord aastas korraldusega teede investeeringute kava enne 
eelarvestrateegia menetlemist volikogu poolt. Täna kehtiva 
eelarvestrateegia järgi on kohalike teede remondiks 
arvestatud 20 000 eurot aastas. Teeme ettepaneku aastatel 
2025-2027 teede investeeringud vähemalt kahekordistada, st 
40 000 eurole aastas. Järgmisel aastal tuleb kindlasti 
remontida mitmed kruusateed, Rumpo tee mustkate vajab 

Toetame ettepanekut. 
Vallavalitsus toetab 2025. -2027. aastatel 
teede investeeringuteks vahendite 
ettenägemist 40 000 euro väärtuses 
aastas. Eelarvestrateegias suurendada 
investeeringute osa 20 000 euro ulatuses 
laenuvahendite arvelt. 
 



uuendust. Samuti tuleb nüüd ca 2,5 aasta jooksul kasutada 
ära Saxby sadama süvendamisest saadud materjal, mille 
purustamine ja kruusateedele viimine, tee viimistlemine 
nõuab ressursse. Seepärast näib (kõrvaltvaatajana, ilma 
analüüsi omamata) mõistlik plaanida järgmisele kolmele 
aastale teede investeeringuteks märksa rohkem vahendeid. 
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3. Arengukava tegevuskavas on tegevus 5.12” Vormsi 
valla hoonete energiatõhususe tagamine (sh Kalffi, 
rahvamaja, lasteaed, kool, katlamaja)” elluviimise perioodiga 
2026 - 2029, eelarvestrateegia eelnõus “Hoonete 
energiatõhusamaks muutmine (rahvamaja, Kalffi)” näidatud 
investeeringud aastatele 2027 ja 2028. Teeme ettepaneku 
tõsta investeeringud rahvamaja ja Kalffi sotsiaalkorteritega 
maja renoveerimiseks vastavalt aastatele 2025 ja 2026, sest 
parandustööde hilisemaks lükkamine tähendab mõlema 
hoone puhul tõenäoliselt suuremat kulu nii töödele kui nende 
ülalpidamisele. Ideaalis võiks olla mõlema hoone puhul ta 
täpsem plaan - mida on vaja teha ja kui suur on nende tööde 
maksumus. 

Ei toeta ettepanekut. 
Vallavalitsusel on plaan 2025. a Kalffi ja 
rahvamaja hoonetele tellida 
energiaauditid majanduskulude 
vahenditest. Omavahendite puudumise 
tõttu ei ole 2025. a võimalik hoonete 
renoveerimist planeerida.  Auditi tulemusi 
arvestades, toetusmeetmete abil, on 
võimalik seada uued prioriteedid 
järgnevateks aastateks.  

 
Madli Paulus 
Henry Timusk 
Algor Streng 
Maris Jõgeva 
Valimisliit Avatud 
Vormsi 
30.10.2024 
 

4. Kui Vormsi Püha Olavi kiriku remondi toetamist 
käsitletakse investeeringuna, siis lisada ka selleks otsustatud 
kaasfinantseerimine eelarvestrateegiasse. 

Ettepanekuga on arvestatud juba enne 
eelarvestrateegia avalikustamist. 
Püha-Olavi kiriku toetamine on põhivara 
hulka kuuluv sihtfinantseeritav toetus. 
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5. Eelarvestrateegia seletuskiri ei anna aimu sellest, 
millised on lähiaastatel plaanitavad uurimus- ja arendustööd, 
mida rahastatakse küll enamjaolt tegevuskuludest. Eelarvete 
planeerimiseks tuleks need vajadused juba strateegiat 
kujundades arvesse võtta, kuivõrd Vormsi valla eelarve on 
väike ja ressurssid piiratud. Näiteks tuleks arvestada 
järgmisel aastal selliste analüüside/uuringute ja/või 
protsessidega nagu:   
- püsielanike arvu suurendamiseks meetmete paketi 
väljatöötamine, mis aitaks sisustada täpsemat tegevuskava 
kui planeerida konkreetseid projekte (ühes maksumusega) 
arengukava elluviimiseks;  
- ülesaarelise veeuuringu läbiviimine, mis on esmatähtis 
edasiste elukeskkonna parandamiseks oluliste 
investeeringute plaanimiseks. Puhas ja piisav joogivesi on 
eluks saarel äärmiselt oluline;  
- üldplaneeringu koostamise lõpetamine ja selleks vajalikud 
täiendavad analüüsid. 

Ei toeta ettepanekut. 
Lähiaastatel planeeritavad uurimus- ja 
arendustööd on 2025. aasta eelarve 
küsimused, mis on hetkel koostamisel.  
Üldplaneeringu jätkamine on eelarvesse 
planeeritud, vajalikud lisauuringud 
selgitamisel. Püsielanike arvu 
suurendamise meetmete paketi 
väljatöötamise võimalust kaalume.  
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6. Lisaks palume täpsustada investeeringu sisu järgmise 
projekti osas: “Päästekuuri renoveerimine”. Mida on 
täpsemalt mõeldud, kas arengukava tegevuskavas nimetatud 
Saxby ajaloolise päästekuuri taastamist, mis on tegevuskavas 
ainus viide päästekuurile (punkt 3.9 “Saxby slipi 
planeerimine, projekteerimine, ehitamine ja päästekuuri 
taastamine”) arvestades, et ette saab võtta vaid neid projekte, 
mis on kinnitatud tegevuskavas. Sellisel juhul on tegemist 
samalaadse kaasfinantseeringu näitega nagu kiriku 
renoveerimise toetamine. 

Toetame ettepanekut ja täiendame 
seletuskirja järgmiselt: 
2025. aastaks on planeeritud vahendid 
Hullo külas asuva vallale kuuluva 
päästekuuri ukse renoveerimiseks. 
 



 

 


